
    
 
Boletín Informativo N° 4                                                                                    La Plata, martes 11 de febrero de 2020. 

  
Página 1 de 19 

 
  

      

 

 

BOLETÍN INFORMATIVO 
 

N° 4 

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD 

COMUNICA 

- Para conocimiento del personal - 

 

La Plata, martes 11 de febrero de 2020. 

 
  



    
 
Boletín Informativo N° 4                                                                                    La Plata, martes 11 de febrero de 2020. 

  
Página 2 de 19 

 
  

 

 

 

 

 RESO-2020-19-GDEBA-MSGP, ASIGNADO EN EL AREA DE LA SUBSECRETARÍA 

TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y LEGAL, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, 

DIRECCIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES, FUNCION  JEFE DE DEPARTAMENTO 

COMPRAS Y CONTRATACIONES. 
 RESO-2020-24-GDEBA-MSGP, DISPONIENDO BAJA OBLIGATORIA POR 

FALLECIMIENTO A PERSONAL POLICIAL. 
 RESO-2020-25-GDEBA-MSGP, RESO-2020-26-GDEBA-MSGP, RESO-2020-27-GDEBA-

MSGP Y RESO-2020-31-GDEBA-MSGP, ACEPTANDO PASE A SITUACIÓN DE RETIRO 

ACTIVO VOLUNTARIO A PERSONAL POLICIAL. 

 RESO-2020-28-GDEBA-MSGP, ACEPTANDO BAJA VOLUNTARIA POR RAZONES 

PARTICULARES A PERSONAL POLICIAL. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUMARIO N° 1 de 1 



    
 
Boletín Informativo N° 4                                                                                    La Plata, martes 11 de febrero de 2020. 

  
Página 3 de 19 

 
  

 

Resolución 

Número: RESO-2020-19-GDEBA-MSGP 
 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Jueves 6 de Febrero de 2020 
 

Referencia: ASIGNACIÓN DE FUNCIONES JEFE DE DEPARTAMENTO GAMBOA  

_____________________________________________________________________________ 
 

VISTO el EX-2019-33886789-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que se tramita la asignación de las funciones de Jefe de Departamento Compras y Contrataciones al Oficial Ayudante 

del Subescalafón Administrativo Ignacio Antonio GAMBOA (Legajo N° 479.451); 

 

Que por DECRE-2020-52-GDEBA-GPBA, fue aprobada la estructura orgánica funcional del Ministerio de 

Seguridad; 

 

Que se propicia la asignación de funciones a personal que revista en las Policías de la Provincia de Buenos Aires bajo 

el régimen estatutario de la Ley N° 13.982 y su reglamentación aprobada por el Decreto N° 1050/09, en el ámbito de 

la Subsecretaría Técnica, Administrativa y Legal, reuniendo el postulante los recaudos legales, condiciones y 

aptitudes necesarias para desempeñar el cargo para el cual ha sido propuesto; 

 

Que la Resolución 1.1.1.17 N° 259/04 establece el grado escalafonario para el personal de las policías que ejerza las 

funciones correspondientes a los cargos estructurales aprobados, correspondiendo al cargo de Jefe de Departamento 

el grado de Comisario del agrupamiento de revista; 

 

Que la presente medida se dicta en el uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 15.164; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Asignar en el MINISTERIO DE SEGURIDAD, Subsecretaría Técnica, Administrativa y Legal, 

Dirección General de Administración, Dirección de Compras y Contrataciones, a partir de la fecha de notificación del 

acto administrativo, las funciones de Jefe de Departamento Compras y Contrataciones al Oficial Ayudante del 

Subescalafón Administrativo Ignacio Antonio GAMBOA (DNI 34.234.574 - clase 1989 - Legajo N° 479.451), quién 

percibirá durante el ejercicio de las funciones asignadas, una remuneración equivalente al grado de Comisario. 

 

ARTÍCULO 2°. Registrar, comunicar a la Dirección Provincial de Personal, a la Dirección General de Personal y a 

la Dirección de Personal - Regímenes Policiales -, publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 
 

_______________ 



    
 
Boletín Informativo N° 4                                                                                    La Plata, martes 11 de febrero de 2020. 

  
Página 4 de 19 

 
  

 

Resolución 

 

Número: RESO-2020-24-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Jueves 6 de Febrero de 2020 

 

Referencia: Expte. N° EX-2019-40179304-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, DURE Liliana Edith y otros. 

_____________________________________________________________________________ 

VISTO que se propicia la baja obligatoria por fallecimiento de personal de las Policías de la Provincia de Buenos 

Aires, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que los expedientes citados en el ANEXO ÚNICO, serán tratados en forma conjunta de conformidad con lo previsto 

en el artículo 105 del Decreto Ley N° 7647/70 y sus modificatorias; 

 

Que de las actas de defunción obrantes en cada expediente, surge que se produjo el deceso de los agentes, por cuanto 

procede el dictado del pertinente acto administrativo que disponga la baja obligatoria por fallecimiento, en la fecha 

que en cada caso se especifica en el ANEXO ÚNICO, en los términos de los artículos 61 y 64 inciso a) de la Ley N° 

13.982; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 15.164; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Disponer la baja obligatoria por fallecimiento, a partir de la fecha que en cada caso se especifica, 

del personal policial cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO (IF-2020-01408600-

GDEBA-DPRPMSGP), que forma parte integrante del acto administrativo, en los términos de los artículos 61 y 64 

inciso a) de la Ley N° 13.982, por los motivos expuestos en los considerandos de la presente. 

 

ARTÍCULO 2°. Registrar, notificar, comunicar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, al Departamento 

Liquidación de Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones y publicar en el 

Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 

 
_______________ 



    
 
Boletín Informativo N° 4                                                                                    La Plata, martes 11 de febrero de 2020. 

  
Página 5 de 19 

 
  

 

Anexo 

 

Número: IF-2020-01408600-GDEBA-DPRPMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Viernes 17 de Enero de 2020 

 

Referencia: ANEXO ÚNICO. Expte. N° EX-2019-40179304-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, DURE Liliana Edith y 

otros. 

_____________________________________________________________________________ 

ANEXO ÚNICO 

 

COMISARIO MAYOR DEL SUBESCALAFÓN ADMINISTRATIVO 
 

Orden Apellido y Nombres DNI A partir  Expediente 

1 DURE LILIANA EDITH 14145153 25/11/2019 EX-2019-40179304-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

COMISARIO INSPECTOR DEL SUBESCALAFÓN PROFESIONAL 
 

Orden Apellido y Nombres DNI A partir  Expediente 

2 LOPEZ OSORNIO CARINA MARTA 17941464 09/12/2019 EX-2019-43217097-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

COMISARIO INSPECTOR DEL SUBESCALAFÓN TÉCNICO 
 

Orden Apellido y Nombres DNI A partir  Expediente 

3 PERLA PABLO FERNANDO 22798977 29/12/2019 EX-2020-00004048-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

  

COMISARIO DEL SUBESCALAFÓN COMANDO 
 

Orden Apellido y Nombres DNI A partir  Expediente 

4 FERNANDEZ PASERO RODRIGO JOSE 24577139 27/10/2019 EX-2019-37027840-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

SUBCOMISARIO DEL SUBESCALAFÓN COMANDO 
 

Orden Apellido y Nombres DNI A partir  Expediente 

5 CASTORINA JUAN PABLO 29359653 24/10/2019 EX-2019-36775383-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

6 PAVON JUAN CARLOS 26956968 02/11/2019 EX-2019-38467939-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

   

OFICIAL INSPECTOR DEL SUBESCALAFÓN ADMINISTRATIVO 
 

Orden Apellido y Nombres DNI A partir  Expediente 

7 JUAREZ VICTOR MANUEL 14340743 27/10/2019 EX-2019-37157115-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

  

OFICIAL SUBINSPECTOR DEL SUBESCALAFÓN COMANDO 
 

Orden Apellido y Nombres DNI A partir  Expediente 

8 PETRUSSA ALEJANDRO ERNESTO 28909982 30/09/2019 EX-2019-34711255-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

OFICIAL SUBAYUDANTE DEL SUBESCALAFÓN COMANDO 
 

Orden Apellido y Nombres DNI A partir  Expediente 

9 BRETT ADRIAN ISMAEL 33085951 06/11/2019 EX-2019-38139866-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

10 DIPABLO ALEXIS SEBASTIAN 38934597 21/11/2019 EX-2019-42002463-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 



    
 
Boletín Informativo N° 4                                                                                    La Plata, martes 11 de febrero de 2020. 

  
Página 6 de 19 

 
  

CAPITÁN DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 
 

Orden Apellido y Nombres DNI A partir  Expediente 

11 FERREYRA FERNANDO ANTONIO 22753364 17/12/2019 EX-2019-42815486-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

    

CAPITÁN DEL SUBESCALAFÓN SERVICIOS GENERALES 
 

Orden Apellido y Nombres DNI A partir  Expediente 

12 IRRAZABAL AURORA ISABEL 21459362 31/10/2019 EX-2019-37884506-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

    

TENIENTE PRIMERO DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 
 

Orden Apellido y Nombres DNI A partir  Expediente 

13 GORNO CLAUDIO MARTIN 17732343 27/10/2019 EX-2019-40147096-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

14 LUJAN JAVIER NEMESIO 17241412 30/10/2019 EX-2019-37399085-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

15 VARGAS FERNANDO MARCELO 23206474 05/09/2019 EX-2019-35940979-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

    

TENIENTE DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 
 

Orden Apellido y Nombres DNI A partir  Expediente 

16 D'ANGELO JOSE 16870997 07/11/2019 EX-2019-38204020-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

17 PEREZ EDUARDO DANIEL 29461916 09/12/2019 EX-2019-43169785-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

SUBTENIENTE DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 
 

Orden Apellido y Nombres DNI A partir  Expediente 

18 MENDEZ FANY YANINA SOLEDAD 33180938 30/11/2019 EX-2019-41812758-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 
 

OFICIAL DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 
 

Orden Apellido y Nombres DNI A partir  Expediente 

19 APARICIO SOFIA IVONNE 34171040 28/11/2019 EX-2019-40313955-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

20 BERNARDO JUAN CARLOS 33188059 30/11/2019 EX-2019-40396958-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

21 BRUCHEZ ALFREDO HERNAN 38692097 26/10/2019 EX-2019-36978162-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

22 FERRE FERNANDO SEBASTIAN 38345329 30/11/2019 EX-2019-40436410-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

23 GONZALEZ NERI LUCIANO 39296759 25/09/2019 EX-2019-38504482-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

24 PARZON PAMELA 32330885 21/11/2019 EX-2019-39782382-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

25 TISERA MAYRA CRISTINA 32358349 29/11/2019 EX-2019-42817863-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

 
_______________ 

 
Resolución 

 

Número: RESO-2020-25-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Jueves 6 de Febrero de 2020 

 

Referencia: Expte. N° EX-2019-42328899-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, Lliana Inés LOCKHART y otros. 

_____________________________________________________________________________ 



    
 
Boletín Informativo N° 4                                                                                    La Plata, martes 11 de febrero de 2020. 

  
Página 7 de 19 

 
  

VISTO que personal de las Policías de la Provincia de Buenos Aires, solicita el pase a situación de retiro activo 

voluntario, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que los expedientes citados en el ANEXO ÚNICO, serán tratados en forma conjunta de conformidad con lo previsto 

en el artículo 105 del Decreto Ley N° 7647/70 y sus modificatorias; 

 

Que de lo actuado surge que los agentes reúnen los requisitos para obtener el retiro; 

 

Que ha tomado intervención la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, en el marco de su competencia; 

 

Que resulta de aplicación en la especie lo normado por los artículos 57 y 58 inciso 2) de la Ley N° 13.982 y 25 inciso 

a) y 61 de la Ley N° 13.236; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 15.164; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Aceptar el pase a situación de retiro activo voluntario, a partir de la notificación, del personal 

policial cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO (IF-2020-01409097-GDEBA- 

DPRPMSGP), que forma parte integrante de la presente, en los términos de los artículos 57 y 58 inciso 2) de la Ley 

N° 13.982 y 25 inciso a) y 61 de la Ley N° 13.236. 

 

ARTÍCULO 2°. Intimar, en caso de corresponder, al personal policial comprendido en los sujetos obligados, a que 

en el plazo de 30 días hábiles cumpla con la declaración jurada patrimonial prevista en la Ley N° 15.000 y su Decreto 

Reglamentario N° DECTO-2018-899-GDEBA-GPBA. 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, notificar, comunicar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, al Departamento 

Liquidación de Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones y publicar en el 

Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 
_______________ 

 
Anexo 

 

Número: IF-2020-01409097-GDEBA-DPRPMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Viernes 17 de Enero de 2020 

 

Referencia: ANEXO ÚNICO. Expte. N° EX-2019-42328899-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, Lliana Inés 

LOCKHART y otros. 

_____________________________________________________________________________ 



    
 
Boletín Informativo N° 4                                                                                    La Plata, martes 11 de febrero de 2020. 

  
Página 8 de 19 

 
  

ANEXO ÚNICO 

 

COMISARIO INSPECTOR DEL SUBESCALAFON PROFESIONAL 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

1 LOCKHART LILIANA INES 13423480 019187 EX-2019-42328899-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

2 MARCHAK SARA BEATRIZ 16153649 019192 EX-2019-40360434-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

3 PERAZZO RAUL ALFREDO 13327969 019206 EX-2019-42837390-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

COMISARIO INSPECTOR DEL SUBESCALAFÓN TÉCNICO 

 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

4 MARTIN CARLOS CRISTIAN 14213307 019872 EX-2019-43085746-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

COMISARIO INSPECTOR DEL SUBESCALAFÓN ADMINISTRATIVO 

 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

5 CASTELLANO ALEJANDRO 18212962 019716 EX-2019-40332847-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

6 DE PEDRO JUAN NORMA EDITH 16153146 019735 EX-2019-42928144-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

7 QUIROGA JAVIER MARIO 17486136 019937 EX-2019-39311841 -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

8 RANZE CECILIA ALEJANDRA 18333343 019943 EX-2019-42214879-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

COMISARIO DEL SUBESCALAFÓN PROFESIONAL 

 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

9 CRINITI MIRIAM NANCY 12991256 019695 EX-2019-43183896-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

COMISARIO DEL SUBESCALAFÓN TÉCNICO 

 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

10 COLAIANNI GUSTAVO JESUS 22238285 027500 EX-2020-00032986-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

11 GONZALEZ MONICA INES 18070117 026106 EX-2020-00132052-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

COMISARIO DEL SUBESCALAFON ADMINISTRATIVO 

 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

12 BICARELLI VICTOR ADRIAN FRANCISCO 20254873 019686 EX-2019-06656427-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

13 COSTA MIRTA NOEMI 18393523 128041 EX-2020-00083806-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

14 ESPINOSA PABLO OSCAR 18283211 019752 EX-2019-40248009-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

15 MANASSERO MIRIAM MABEL 17666511 019855 EX-2020-00033027-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

16 MENDIETA ESTELA BEATRIZ 13931793 127450 EX-2020-00063319-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

17 NICOLAS LILIANA BEATRIZ 12991286 019893 EX-2019-42798805-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

18 PIQUE SILVIA VIVIANA 16547228 019911 EX-2019-38630976-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

SUBCOMISARIO DEL SUBESCALAFON ADMINISTRATIVO 

 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

19 CORTI FABIANA ETEL 20294122 129891 EX-2019-42827126-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

20 HIRSCHFELD MARIA DEL ROSARIO 20552548 129890 EX-2019-43074412-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

21 NAZAR MIRIAM ELIZABETH 14723461 129886 EX-2020-00418017-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

22 SARMIENTO LAURA DANIELA 20184415 129998 EX-2019-41827903-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

OFICIAL PRINCIPAL DEL SUBESCALAFÓN ADMINISTRATIVO 

 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

23 AGRATI MONICA BEATRIZ 16116942 129969 EX-2019-43486747-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 



    
 
Boletín Informativo N° 4                                                                                    La Plata, martes 11 de febrero de 2020. 

  
Página 9 de 19 

 
  

MAYOR DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

24 AFONSO MONICA NOEMI 18524373 129933 EX-2020-00102758-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

25 ARCE HERNAN GERRI 17658587 129692 EX-2019-38286283-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

26 BARBONI ALFREDO RUBEN 16124299 130028 EX-2019-43521917-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

27 BASSO CLAUDIO MIGUEL 17755332 127362 EX-2019-42716867-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

28 BURGOS LILIANA ISABEL 12427494 129772 EX-2019-40348823-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

29 CORRADO CARLOS WALTER EDGARDO 14903721 129028 EX-2019-42216559-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

30 DE LA IGLESIA GRACIELA LIDIA 17142740 128074 EX-2020-00244089-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

31 FERNANDEZ CARLOS ENRIQUE 13490316 129581 EX-2019-40737066-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

32 FERREYRA MARCELO GUSTAVO 16153748 129698 EX-2019-40476827-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

33 GAIAS GUSTAVO JUAN 20012421 129885 EX-2019-41927501-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

34 GOMEZ FERNANDO MARCELO 14863621 129923 EX-2019-43085775-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

35 INSAURRALDE EUSEBIA ROSA 16207572 129847 EX-2019-40348634-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

36 MAGI ADRIANA ANALIA 13581364 129959 EX-2019-42214937-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

37 MOLINA ADOLFO 17343053 123786 EX-2019-41252318-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

38 MONTOJO JOSE ANTONIO 12760389 128760 EX-2019-39309511 -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

39 NUÑEZ HUGO ALBERTO 14531401 128831 EX-2019-42825957-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

40 PADRON WALTER OMAR 13766285 129896 EX-2019-42930142-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

41 PADULO HECTOR ALBERTO 18212411 126500 EX-2019-38527958-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

42 PAVON DORA BETINA 17880468 129898 EX-2019-41938244-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

43 PEREYRA MIRIAM BEATRIZ 17778254 130083 EX-2020-00114751-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

44 PORRAS MARIA CECILIA 17454916 130064 EX-2019-43399172-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

45 REINOSO MONICA MABEL 18003680 129836 EX-2019-40817859-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

46 RODRIGUEZ ADRIANA ESTELA 17992825 129920 EX-2019-42190188-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

47 TRIGUEIRO ROBERTO FABIAN 17919729 124260 EX-2019-42764134-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

48 VERGARA PATRICIA ESTHER 16342187 129739 EX-2019-42611075-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

49 VILCHES MABEL MERCEDES 17189159 129877 EX-2019-39893063-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

MAYOR DEL SUBESCALAFÓN SERVICIOS GENERALES 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

50 DEL POTRO SUSANA ALICIA 13328506 129894 EX-2019-42947550-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

51 OSTAPUK GRACIELA MONICA 13025511 130073 EX-2020-00682245-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

CAPITÁN DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

52 CABELLO CARLINA ELISABET 20014491 129831 EX-2019-40492300-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

53 COUSTE HERMAN EDGARDO 13209892 129747 EX-2019-43004248-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

54 DANIELE NESTOR OMAR 17367682 129411 EX-2019-43193100-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

55 GASTALDI NOEMI FELICITAS 11732597 129809 EX-2019-42005344-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

56 GONZALIA CARLOS OMAR 16237203 127015 EX-2020-00118503-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

57 MONZON ELIZABETH GLADYS 16240095 129600 EX-2019-39447832-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

58 SALAS OSVALDO OSCAR 17825326 125304 EX-2020-00003219-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

59 SALIS CESAR ALBERTO 18127855 126573 EX-2020-00360773-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

60 SANTA MARIA FELIX ANIBAL 18590895 127993 EX-2019-27733236-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

61 SOSA HECTOR MARIO 16626498 138311 EX-2020-00870265-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

62 ZACAUTEGY SUSANA 17082522 129972 EX-2019-43417025-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

CAPITÁN DEL SUBESCALAFÓN SERVICIOS GENERALES 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

63 BERMAN STELLA MARIS 12666406 129769 EX-2019-40180509-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

TENIENTE PRIMERO DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 



    
 
Boletín Informativo N° 4                                                                                    La Plata, martes 11 de febrero de 2020. 

  
Página 10 de 19 

 
  

64 ARNEDO GUSTAVO ANTONIO 20161392 129307 EX-2019-43372569-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

65 BARGAS MARCELO JOSE 13755619 129941 EX-2020-00161160-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

66 CURIMAN GERONIMO MANUEL 17189321 129135 EX-2020-00682290-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

67 GALVAN JULIO CESAR 17496910 128575 EX-2019-42670071 -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

68 GRECCO DANIEL ROLANDO 14597163 129023 EX-2019-40930225-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

69 INNAMORATO GUSTAVO DARIO 17821918 127759 EX-2019-43305353-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

70 LERRA FABIAN ALBERTO 17769242 128445 EX-2019-38528014-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

71 MEDINA JOSE MANUEL 17862797 124882 EX-2019-42324136-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

72 ORUE JORGE ANTONIO 18340252 127672 EX-2019-40495843-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

73 ZAVANE HECTOR RAMON 12551030 128938 EX-2019-41807257-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

TENIENTE PRIMERO DEL SUBESCALAFÓN SERVICIOS GENERALES 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

74 BOHARES MARCELO JULIO 20415022 129967 EX-2019-41201711-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

75 DIAZ MARIA DOLORES 14371327 130052 EX-2019-41255464-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

76 FIGUEROA SILVIA GRACIELA 18617967 129996 EX-2019-43074086-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

77 GARCIA MARCELO FABIAN 20032831 130072 EX-2019-43152950-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

78 SANCHEZ ZULMA VIVIANA 18498560 129986 EX-2019-43032680-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

79 VELAZCO SANDRA ETHEL 16153869 127957 EX-2020-00296689-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

TENIENTE DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

80 GALLO HORACIO DANIEL 17861397 129237 EX-2019-42981416-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

 
_______________ 

 
 

Resolución 

 

Número: RESO-2020-26-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Jueves 6 de Febrero de 2020 

 

Referencia: Expte. N° EX-2019-28039496-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, María Delia FEATHERSTON y otros. 

_____________________________________________________________________________ 

 

VISTO que personal de las Policías de la Provincia de Buenos Aires, solicita el pase a situación de retiro activo 

voluntario, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que los expedientes citados en el ANEXO ÚNICO, serán tratados en forma conjunta de conformidad con lo previsto 

en el artículo 105 del Decreto Ley N° 7647/70 y sus modificatorias; 

 



    
 
Boletín Informativo N° 4                                                                                    La Plata, martes 11 de febrero de 2020. 

  
Página 11 de 19 

 
  

Que de lo actuado surge que los agentes reúnen los requisitos para obtener el retiro; 
 

Que han tomado intervención la Auditoría General de Asuntos Internos y la Dirección de Personal - Regímenes 

Policiales, en el marco de sus competencias; 
 

Que resulta de aplicación en la especie lo normado por los artículos 57 y 58 inciso 2) de la Ley N° 13.982 y 25 inciso 

c) y 38 de la Ley N° 13.236; 
 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 15.164; 
 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Aceptar el pase a situación de retiro activo voluntario, a partir de la notificación, del personal 

policial cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO (IF-2020-01672780-GDEBA-

DPRPMSGP), que forma parte integrante del acto administrativo, en los términos de los artículos 57 y 58 inciso 2) de 

la Ley N° 13.982 y 25 inciso c) y 38 de la Ley N° 13.236, por los motivos expuestos en los considerandos de la 

presente. 
 

ARTÍCULO 2°. Intimar, en caso de corresponder, al personal policial comprendido en los sujetos obligados, a que 

en el plazo de 30 días hábiles, cumpla con la declaración jurada patrimonial prevista en la Ley N° 15.000 y su 

Decreto Reglamentario N° DECTO-2018-899-GDEBA-GPBA. 
 

ARTÍCULO 3°. Registrar, notificar, comunicar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, al Departamento 

Liquidación de Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones y publicar en el 

Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 
_______________ 

 
Anexo 

 

Número: IF-2020-01672780-GDEBA-DPRPMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Martes 21 de Enero de 2020 

 

Referencia: Anexo Único. N° EX-2019-28039496-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, María Delia FEATHERSTON y 

otros. 

_____________________________________________________________________________ 

 

ANEXO ÚNICO 

 

COMISARIO INSPECTOR DEL SUBESCALAFÓN PROFESIONAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

1 FEATHERSTON MARIA DELIA 14796438 019761 EX-2019-28039496-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 



    
 
Boletín Informativo N° 4                                                                                    La Plata, martes 11 de febrero de 2020. 

  
Página 12 de 19 

 
  

COMISARIO DEL SUBESCALAFÓN COMANDO 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

2 CACERES WALTER DAVID 22403218 020930 EX-2019-37627150-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

3 RAMIREZ GUSTAVO GERMAN 24418847 021519 EX-2019-15270039-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

COMISARIO DEL SUBESCALAFÓN PROFESIONAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

4 GARAVAGLIA HECTOR ALBERTO 12039409 019254 EX-2019-17947591-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

5 PERANSI DANIEL 20070188 021262 EX-2019-36514268-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

COMISARIO DEL SUBESCALAFÓN ADMINISTRATIVO 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

6 ACEVEDO PABLO GUILLERMO 21706853 020425 EX-2019-35051532-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

SUBCOMISARIO DEL SUBESCALAFÓN PROFESIONAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

7 CHITUSSI ANDRES ESTEBAN 20702365 134420 EX-2019-37708027-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

SUBCOMISARIO DEL SUBESCALAFÓN TÉCNICO 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

8 MALEK DIANA NOEMI 14846094 134788 EX-2019-39311722-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

OFICIAL PRINCIPAL DEL SUBESCALAFON TÉCNICO 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

9 VIÑALS FERNANDO WALTER 17503651 144110 EX-2019-12747002-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

OFICIAL INSPECTOR DEL SUBESCALAFÓN ADMINISTRATIVO 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

10 BOLANO LEANDRO HECTOR 22532706 134079 EX-2019-38032013-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

11 SAMBATARO LILIANA BEATRIZ 17632790 136691 EX-2019-16122132-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

OFICIAL SUBINSPECTOR DEL SUBESCALAFÓN ADMINISTRATIVO 
Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

12 MANZO MARIA MARCELA SILVINA 22062261 145111 EX-2019-14747450-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

MAYOR DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

13 ALTAMIRANDA WALTER ALBERTO 13424448 134800 EX-2019-41864527-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

14 AHUMADA NESTOR EDUARDO 17026784 134028 EX-2019-37228680-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

15 BAÑOS HECTOR MARIO 20826513 138761 EX-2019-29605858-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

16 BELLI MARCELO ALFREDO 17522991 130948 EX-2019-38540803-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

17 CARABAJAL PEDRO ENRIQUE 20581075 133598 EX-2019-37517371-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

18 CRUZ CARLOS GERMAN 20994766 140686 EX-2019-31547969-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

19 DEL BUENO ALEJANDRO RODOLFO 21519168 133795 EX-2019-35804521-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

20 FONSECA CARLOS MARCELO 20602679 132095 EX-2019-37141097-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

21 GIAIAIME KARINA ANDREA 23453814 149766 EX-2019-13901134-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

22 LOPEZ CARLOS ERNESTO 16912770 138463 EX-2019-36741994-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

23 LEMOS LUIS EDUARDO 18260851 137460 EX-2019-35633929-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

24 MENA HECTOR AGUILEO 20748607 141218 EX-2019-39584229-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

25 MIRAFIORI JOSE LUIS 18050590 131149 EX-2019-38547836-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

26 PALLEROS JOSE LUIS 14933934 133255 EX-2019-39613425-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

27 PATRIARCA ALEJANDRO DANIEL 21047411 133967 EX-2019-35091537-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 



    
 
Boletín Informativo N° 4                                                                                    La Plata, martes 11 de febrero de 2020. 

  
Página 13 de 19 

 
  

28 PERONI GUILLERMO LUIS MARIA 16223024 133416 EX-2019-29755939-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

29 PINI GERARDO ALBERTO 16595651 133284 EX-2019-39234726-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

30 ROMERO WALTER ALEJANDRO 21469384 133633 EX-2019-37710638-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

31 TABARES MIGUEL ALEJANDRO 22871307 149503 EX-2019-13700172-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

MAYOR DEL SUBESCALAFÓN SERVICIOS GENERALES 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

32 FERNANDEZ JORGE ALFREDO 17405008 140455 EX-2019-38624476-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

CAPITÁN DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

33 AGUILAR HECTOR ANDRES 14268078 132268 EX-2019 -18014951 -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

34 ESCOBAR RODOLFO GUSTAVO 18306622 135248 EX-2019-09347782-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

35 GRUDNY PABLO MARCELO 18492307 134348 EX-2019-29614940-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

36 MUSCIACHIO MIGUEL ANGEL 22194205 142974 EX-2019-41649174-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

37 LEDESMA MARIA ROSA 17473504 133511 EX-2019-28980747-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

38 LOPEZ GUILLERMO HORACIO 17865112 133735 EX-2019-38272158-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

39 LOPEZ LAJTERMAN LUIS ALBERTO 13295397 132258 EX-2019-41807422-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

40 PALACIOS FRANCISCO 16436839 136201 EX-2019-30600257-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

41 PALOMEQUE CLAUDIO JOSE 20042166 133728 EX-2019-38525287-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

42 ZALAZAR SANDRO RAFAEL 22481874 141430 EX-2019-41140274-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

CAPITÁN DEL SUBESCALAFÓN SERVICIOS GENERALES 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

43 ALBARENGA ISMAEL 17399652 137751 EX-2019-30552692-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

44 AVILA FERNANDO JOSE 13605742 131881 EX-2019-36775305-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

45 GARAY LUIS MARCELO 17797485 142982 EX-2019-23559831-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

46 MARTINEZ DANIEL DOMINGO 18338020 136399 EX-2019-13143443-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

TENIENTE PRIMERO DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

47 CARDOSO JORGE RICARDO 17805786 150301 EX-2019-37839822-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

48 CASTELLANO MARTIN JOSE 22730469 143170 EX-2019-30529383-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

49 DUARTE GUSTAVO MARCELO 20067209 131590 EX-2019-37507569-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

50 GARTNER JORGE DANIEL 23301820 150704 EX-2019-38641284-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

51 QUINTANA JUAN JOSE 22266268 145630 EX-2019-16748973-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

52 ROLDAN JORGE DANIEL 18049142 147243 EX-2019-13650820-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

53 SALVATIERRE MARISA ERNESTINA 24177602 149759 EX-2019-20012511-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

TENIENTE PRIMERO DEL SUBESCALAFÓN SERVICIOS GENERALES 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

54 JUAREZ PEDRO ABEL 20950258 142559 EX-2019-13907891-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

55 NUCCITELLI GRANA ESTER DEOLINDA 20749995 137412 EX-2018-30544092-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

56 SALAMONE HILDA NOEMI 17992543 131979 EX-2019-41969979-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

TENIENTE DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

57 GIMENEZ VICTOR EDGARDO 22629684 144694 EX-2019-38235918-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

58 HERNANDEZ SILVIA BEATRIZ 17454998 151042 EX-2019-38298146-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 



    
 
Boletín Informativo N° 4                                                                                    La Plata, martes 11 de febrero de 2020. 

  
Página 14 de 19 

 
  

59 MIO BERTOLO CLAUDIO DANIEL 16542628 150350 EX-2019-39430895-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

60 LAGO ARIEL CESAR MARCO 22344133 150906 EX-2019-38155579-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

61 RAMALLO JORGE DANIEL 22768468 139232 EX-2019-38076128-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

TENIENTE DEL SUBESCALAFÓN SERVICIOS GENERALES 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

62 ARISTIZABAL NORA LILIANA 14083314 134315 EX-2019-37713884-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

63 GALLARDO VIVIANA KARINA 22590697 149738 EX-2019-18099697-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

64 IBARRA JORGE LUIS 16728069 145795 EX-2019-28703325-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

65 MUÑOZ PATRICIA MABEL 16300599 147936 EX-2019-29757536-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

66 POGGI GABRIEL ADRIAN 20184268 150662 EX-2019-37698826-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

67 REAL JORGE MANUEL 24086159 149970 EX-2019-29219277-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

SUBTENIENTE DEL SUBESCALAFÓN SERVICIOS GENERALES 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

68 PAGANO MARCELA ESTHER 21056356 149352 EX-2019-41969837-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

SARGENTO DEL SUBESCALAFON SERVICIOS GENERALES 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

69 AVALOS MARIA DE LOS ANGELES 23336630 142436 EX-2019-41818577-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

70 MARCH MARIANA ELIZABETH 22185296 142340 EX-2019-14755264-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

 
 

_______________ 

 
Resolución 

 

Número: RESO-2020-27-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Jueves 6 de Febrero de 2020 

 

Referencia: Expte. N° EX-2019-39716620-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, David Alfredo GOÑI y otros. 

_____________________________________________________________________________ 
 

VISTO que personal de las Policías de la Provincia de Buenos Aires, solicita el pase a situación de retiro activo 

voluntario, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que los expedientes citados en el ANEXO ÚNICO, serán tratados en forma conjunta de conformidad con lo previsto 

en el artículo 105 del Decreto Ley N° 7647/70 y sus modificatorias; 

 

Que de lo actuado surge que los agentes reúnen los requisitos para obtener el retiro; 



    
 
Boletín Informativo N° 4                                                                                    La Plata, martes 11 de febrero de 2020. 

  
Página 15 de 19 

 
  

Que han tomado intervención la Auditoría General de Asuntos Internos y la Dirección de Personal - Regímenes 

Policiales, en el marco de sus competencias; 

 

Que resulta de aplicación en la especie lo normado por los artículos 57 y 58 inciso 2) de la Ley N° 13.982 y 25 inciso 

c) y 38 de la Ley N° 13.236; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 15.164; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Aceptar el pase a situación de retiro activo voluntario, a partir de la notificación, del personal 

policial cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO (IF-2020-01943453-GDEBA-

DPRPMSGP), que forma parte integrante del acto administrativo, en los términos de los artículos 57 y 58 inciso 2) de 

la Ley N° 13.982 y 25 inciso c) y 38 de la Ley N° 13.236, por los motivos expuestos en los considerandos de la 

presente. 

 

ARTÍCULO 2°. Intimar, en caso de corresponder, al personal policial comprendido en los sujetos obligados, a que 

en el plazo de 30 días hábiles, cumpla con la declaración jurada patrimonial prevista en la Ley N° 15.000 y su 

Decreto Reglamentario N° DECTO-2018-899-GDEBA-GPBA. 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, notificar, comunicar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, al Departamento 

Liquidación de Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones y publicar en el 

Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 
_______________ 

 
Anexo 

 

Número: IF-2020-01943453-GDEBA-DPRPMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Viernes 24 de Enero de 2020 

 

Referencia: ANEXO ÚNICO. Expte. N° EX-2019-39716620-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, David Alfredo GOÑI y 

otros. 

_____________________________________________________________________________ 
 

ANEXO ÚNICO 

 

COMISARIO DEL SUBESCALAFON COMANDO 

 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

1 GOÑI DAVID ALFREDO 22978336 021023 EX-2019-39716620-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 



    
 
Boletín Informativo N° 4                                                                                    La Plata, martes 11 de febrero de 2020. 

  
Página 16 de 19 

 
  

2 MONTERO MARIANA CEFERINA 21014816 021475 EX-2019-20036110-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

COMISARIO DEL SUBESCALAFÓN ADMINISTRATIVO 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

3 CIURLEO MARCELO RICARDO 14322630 019698 EX-2019-29813925-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

MAYOR DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

4 ESTRADA MARIO JESUS 14213622 134431 EX-2019-39492075-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

MAYOR DEL SUBESCALAFÓN SERVICIOS GENERALES 
 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

5 CISNEROS MARTIN JOSE MARIA 20629770 137761 EX-2019-27808136-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

CAPITÁN DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

6 MUGA JUAN CARLOS 16898445 133831 EX-2019-40058635-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

7 NOGUERA NESTOR GUSTAVO 20585617 131994 EX-2019-39766037-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

TENIENTE PRIMERO DEL SUBESCALAFÓN SERVICIOS GENERALES 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

8 BRAVO MARIO OSCAR 18555083 134211 EX-2019-40444977-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

9 SABANDO ROSSANA DEL MILAGRO 18553688 133501 EX-2019-38597790-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

TENIENTE DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

10 HERRERA KARINA RITA 23005274 149786 EX-2019-38874059-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

11 ORELLANA VICTOR HUGO 16924954 137375 EX-2019-33401111 -GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

12 ORQUERA ELSA BIBIANA 23727092 144297 EX-2019-31981162-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

TENIENTE DEL SUBESCALAFÓN SERVICIOS GENERALES 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

13 GALLO FABIAN ANIBAL 16402190 150329 EX-2019-37812510-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

 
_______________ 

 
Resolución 

 

Número: RESO-2020-28-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Jueves 6 de Febrero de 2020 

 

Referencia: Expte. N° EX-2019-21384197-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, ALVAREZ Nahuel Aníbal y otros. 

_____________________________________________________________________________ 



    
 
Boletín Informativo N° 4                                                                                    La Plata, martes 11 de febrero de 2020. 

  
Página 17 de 19 

 
  

VISTO que personal de las Policías de la Provincia de Buenos Aires solicita la baja voluntaria por razones 

particulares, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que los expedientes citados en el ANEXO ÚNICO, serán tratados en forma conjunta de conformidad con lo previsto 

en el artículo 105 del Decreto Ley N° 7647/70 y sus modificatorias; 

 

Que los agentes individualizados en el ANEXO ÚNICO, no han prestado servicios en la Institución durante el plazo 

al que se obligaron en la oportunidad de suscribir el compromiso previsto en el artículo 5° inciso f) de la Ley N° 

13.982, por lo que corresponde conferir intervención a la Dirección de Contabilidad a los efectos de formular el 

pertinente cargo deudor; 

 

Que a tenor de lo establecido por los artículos 63 de la Ley referida y 183 inciso b) del Anexo del Decreto 

Reglamentario N° 1050/09, la desvinculación de los efectivos que registren actuaciones sumariales, quedará 

supeditada a los efectos y resultas del mismo, pudiendo en dicho caso, modificarse la causal de cese; 

 

Que ha tomado intervención la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, en el marco de su competencia; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 15.164; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Aceptar la baja voluntaria por razones particulares, a partir del dictado de la presente, del personal 

policial cuyos datos de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO (IF-2020-01408029-GDEBA-

DPRPMSGP), que forma parte integrante del acto administrativo, en los términos de los artículos 61 y 62 de la Ley 

N° 13.982, 146 y 149 del Anexo del Decreto Reglamentario N° 1050/09. 

 

ARTÍCULO 2°. Conferir intervención a la Dirección de Contabilidad, a fin de que formule el respectivo cargo 

deudor, su liquidación e intimación de pago, el que tramitará por expediente separado, de conformidad con las 

previsiones de los artículos 146 y 149 del Anexo del Decreto Reglamentario N° 1050/09. 

 

ARTÍCULO 3°. Dejar establecido que la desvinculación de los efectivos que registren actuaciones sumariales, 

quedará supeditada a los efectos y resultas del mismo, pudiendo en dicho caso, modificarse su causal de cese. 

 

ARTÍCULO 4°. Intimar, en caso de corresponder, al personal policial comprendido en los sujetos obligados, a que 

en el plazo de 30 días hábiles, cumpla con la declaración jurada patrimonial prevista en la Ley N° 15.000 y su 

Decreto Reglamentario N° DECTO-2018-899-GDEBA-GPBA. 

 

ARTÍCULO 5°. Registrar, notificar, comunicar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, al Departamento 

Liquidación de Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones y publicar en el 

Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 

_______________ 



    
 
Boletín Informativo N° 4                                                                                    La Plata, martes 11 de febrero de 2020. 

  
Página 18 de 19 

 
  

 

Anexo 

 

Número: IF-2020-01408029-GDEBA-DPRPMSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Viernes 17 de Enero de 2020 

 

Referencia: ANEXO ÚNICO. Expte. N° EX-2019-21384197-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, ALVAREZ Nahuel 

Aníbal y otros. 

_____________________________________________________________________________ 

ANEXO ÚNICO 

 

OFICIAL DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

1 ALVAREZ NAHUEL ANIBAL 38286925 419450 EX-2019-21384197-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

2 ARAUJO FERNANDO NAHUEL 41164590 418474 EX-2019-32461945-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

3 ARIÑO CAROLINA ELISABETH 33909503 495651 EX-2019-04863214-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

4 VINCELLI PRESTES FRANCO NICOLAS 40947880 421361 EX-2019-06642498-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

 
 

_______________ 

 

Resolución 
 

Número: RESO-2020-31-GDEBA-MSGP 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Jueves 6 de Febrero de 2020 

 

Referencia: Expte. N° EX-2019-40284016-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, Andrea Fabiana DERRAC. 

_____________________________________________________________________________ 

VISTO el expediente N° EX-2019-40284016-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que por las actuaciones de referencia, la Teniente del Subescalafón Servicios Generales Andrea Fabiana DERRAC, 

legajo N° 136.418, solicita el pase a situación de retiro activo voluntario; 



    
 
Boletín Informativo N° 4                                                                                    La Plata, martes 11 de febrero de 2020. 

  
Página 19 de 19 

 
  

Que de lo actuado surge que la agente reúne los requisitos para obtener el retiro; 
 

Que han tomado intervención la Auditoría General de Asuntos Internos y la Dirección de Personal - Regímenes 

Policiales, en el marco de sus competencias; 
 

Que resulta de aplicación en la especie lo normado por los artículos 57 y 58 inciso 2) de la Ley N° 13.982 y 25 inciso 

c) y 38 de la Ley N° 13.236; 
 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 15.164; 
 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Aceptar el pase a situación de retiro activo voluntario, a partir de la notificación, de la Teniente del 

Subescalafón Servicios Generales Andrea Fabiana DERRAC (DNI 20.252.626 - clase 1968), legajo N° 136.418, en 

los términos de los artículos 57 y 58 inciso 2) de la Ley N° 13.982 y 25 inciso c) y 38 de la Ley N° 13.236, por los 

motivos expuestos en los considerandos de la presente. 
 

ARTÍCULO 2°. Intimar, a la Teniente del Subescalafón Servicios Generales Andrea Fabiana DERRAC (DNI 

20.252.626 - clase 1968), legajo N° 136.418, en caso de corresponder, a que en el plazo de 30 días hábiles, cumpla 

con la declaración jurada patrimonial prevista en la Ley N° 15.000 y su Decreto Reglamentario N° DECTO-2018-99-

GDEBA-GPBA. 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, notificar, comunicar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, al Departamento 

Liquidación de Haberes y al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones y publicar en el 

Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 

 

 

 

 

 
Arriba 

 

 

SERGIO ALEJANDRO BERNI 

Ministro de Seguridad 

de la Provincia de Buenos Aires 

 

 

 

 NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial. CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 
73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 

 

mailto:boletininformativo@mseg.gba.gov.ar
http://www.mseg.gba.gov.ar/

